
Praça Jerônimo Monteiro, 70, Centro 
Cachoeiro de Itapemirim/ES 

CEP: 29300-170 
Contato: +55 28 3526-5622

e-mail: presidenciacmci@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br 

EXTRATO DE CONTRATO 

Espécie: Contrato Administrativo nº 13/2024
Contratada:  MC  QUADRO  SETRAB  MEDICINA E  SEGURANÇA DO  TRABALHO
EPP
CNPJ:   33.632.807/0001-04 
Contratante: Câmara Municipal de Cachoeiro de Itapemirim/ES
Objeto:  SERVIÇOS  DE  SEGURANÇA  E  MEDICINA  DO  TRABALHO  PARA
ELABORAÇÃO,  IMPLANTAÇÃO  E  ACOMPANHAMENTO  DO LAUDO  TÉCNICO DE
CONDIÇÕES  AMBIENTAIS  DO  TRABALHO  –  LTCAT;  LAUDOS  SETORIAIS  E
INDIVIDUAIS  DE  INSALUBRIDADE  E  PERICULOSIDADE;  ELABORAÇÃO,
IMPLANTAÇÃO, COORDENAÇÃO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA AO DESENVOLVIMENTO
E EMISSÃO DO RELATÓRIO ANUAL DO PROGRAMA DE CONTROLE MÉDICO DE
SAÚDE OCUPACIONAL – PCMSO; ELABORAÇÃO, IMPLANTAÇÃO, COORDENAÇÃO
E ASSISTÊNCIA TÉCNICA AO DESENVOLVIMENTO E EMISSÃO DO RELATÓRIO DE
AVALIAÇÃO  DOS  RESULTADOS  DO  PROGRAMA DE  PREVENÇÃO  DE  RISCOS
AMBIENTAIS – PPRA; MAPA DE RISCO; ASSESSORIA EM MEDICINA OCUPACIONAL
E SEGURANÇA DO TRABALHO, REVISÃO DO LAUDO TÉCNICO DE CONDIÇÕES
AMBIENTAIS  DO  TRABALHO  –  LTCAT;  ASSESSORIA,  CONSULTORIA  E
COORDENAÇÃO  DO  PROGRAMA  DE  CONTROLE  DE  MEDICINA  E  SAÚDE
OCUPACIONAL – PCMSO; PROGRAMA DE PREVENÇÃO DE RISCOS AMBIENTAIS –
PPRA; ELABORAÇÃO, EMISSÃO E MONITORAMENTO DE DOCUMENTO BASE DO
PERFIL PROFISSIOGRÁFICO  PREVIDENCIÁRIO  PPP;  REALIZAÇÃO  DE  EXAMES
PERIÓDICOS  CLÍNICOS  E  COMPLEMENTARES,  PERÍCIAS  MÉDICAS,  PARA
ATENDER AO PROGRAMA DE CONTROLE MÉDICO DE SAÚDE OCUPACIONAL,
PERIÓDICOS,  DE  RETORNO  AO  TRABALHO,  MUDANÇA  DE  FUNÇÃO
(READAPTAÇÃO),  ADMISSIONAIS  E  DEMISSIONAIS;  AOS  SERVIDORES  DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM-ES
Data de Assinatura: 03 de junho de 2025
Prazo: 03 de dezembro de 2025
Valor: R$ 51.000,00 (cinquenta e um mil reais), para um período de 6 meses. 
Dotação:  3.3.90.39.50 SERV. MEDICO HOSPITAL., ODONTOL. E LABORATORIAIS 
Signatários: Alexandre Valdo Maitan (presidente da Câmara Municipal de Cachoeiro
de Itapemirim) e Marcos Costa Quadro   (Representante legal da contratada)

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br   

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade 
com o identificador 3100390031003300350038003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

A
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

LE
X

A
N

D
R

E
 V

A
LD

O
 

M
A

IT
A

N
:0

24
59

50
07

93
 D

at
a:

 0
3/

06
/2

02
5 

13
:1

0:
32



Praça Jerônimo Monteiro, 70, Centro 
Cachoeiro de Itapemirim/ES 

CEP: 29300-170 
Contato: +55 28 3526-5622

e-mail: presidenciacmci@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br 

cidades: 

2025.016L0200001.09.0023

pncp
https://pncp.gov.br/app/editais/31723265000141/2025/36

Processo de Compra: 12291/2025 
 

Cachoeiro de Itapemirim, 03 de junho de 2025.

ALEXANDRE VALDO MAITAN
Presidente

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br   

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade 
com o identificador 3100390031003300350038003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


